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COMUNICADO - Etapa 1  

  

COMUNICADO - MÉDICO:  
Nada a Assinalar  

  

COMUNICADO - COMISSÁRIO:  
Nada a Assinalar  

  

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:  
Nada a Assinalar  
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Classificação Individual - Etapa 1  

MORTÁGUA a MORTÁGUA (144.0 Km). Média do vencedor da etapa: 38.315 Km/h  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Tempo  Dif  
 1  65  10009845682  SANCHEZ, Angel  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  03:45:30    
               
 2  101  10058316279  FAGUNDEZ, Antonio  Aluminios Cortizo  03:46:22  a 52  
               
 3  64  10005484120  SILVA, Bruno  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  03:46:54  a 1:24  
               
 4  62  10009993307  CARVALHO, Gonçalo  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  03:46:54  mt  
               
 5  99  10004712059  MILLER, Barry  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  03:47:03  a 1:33  
               
 6  33  10044107395  COSTA, Fábio  GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR  03:49:07  a 3:37  
               
 7  44  10044439522  SILVA, Afonso*  Kelly / Simoldes /UDO  03:49:07  mt  
               
 8  112  10048440467  GINES, Sergio  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  03:50:11  a 4:41  
               
 9  98  10016111377  GONÇALVES, Bernardo  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  03:50:27  a 4:57  
               
 10  3  10010800326  PINHEIRO, Ivo  ABTF Betão / FEIRENSE  03:50:42  a 5:12  
               
 11  61  10007815756  MATIAS, João  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  03:50:52  a 5:22  
               
 12  55  10044113863  MEDEIROS, João*  LA Aluminios-Credibom-MarcosCar  03:50:55  a 5:25  
               
 13  16  10010116272  CONTTE, Tomas  Aviludo-Louletano-Loulé Concelho  03:51:05  a 5:35  
               
 14  113  10064280062  PEÑUELA, Francisco*  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  03:52:04  a 6:34  
               
 15  53  10044372632  CAIXAS, Rodrigo*  LA Aluminios-Credibom-MarcosCar  03:52:05  a 6:35  
               
 16  45  10010197512  RUDA, Adrian  Kelly / Simoldes /UDO  03:56:50  a 11:20  
               
 17  21  10044202678  ANDRADE, Pedro*  Efapel Cycling  03:56:50  mt  
               
 18  176  10055307865  GONÇALVES, Diogo*  Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol  03:56:50  mt  
               
 19  116  10002889671  GARCIA, Victor  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  03:56:50  mt  
               
 20  25  10010714238  CAMPOS, Francisco  Efapel Cycling  03:56:50  mt  
               
 21  2  10014329005  OLIVEIRA, Fábio  ABTF Betão / FEIRENSE  03:56:50  mt  
               
 22  11  10007816160  RODRIGUES, Rui  Aviludo-Louletano-Loulé Concelho  03:56:50  mt  
               
 23  66  10009131320  CARVALHO, Rui  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  03:56:50  mt  
               
 24  103  10041821734  GUTIERREZ, Carlos  Aluminios Cortizo  03:56:53  a 11:23  
               
 25  26  10008732206  SILVA, Rafael  Efapel Cycling  03:56:56  a 11:26  
               
 26  7  10052501636  CARVALHO, Miguel*  ABTF Betão / FEIRENSE  03:57:00  a 11:30  
               
 27  5  10014598278  FERNANDES, Venceslau  ABTF Betão / FEIRENSE  03:57:04  a 11:34  
               
 OTL  12  10009843662  MEIRELES, Nuno  Aviludo-Louletano-Loulé Concelho  04:04:56  a 19:26  
               
 OTL  46  10044097695  SOUSA, José  Kelly / Simoldes /UDO  04:04:56  mt  
               
 OTL  114  10053421318  GRANERO, Mario*  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  04:04:56  mt  
               
 OTL  134  10035363049  MUÑOZ, Juan*  JVperfis Windmob  04:04:56  mt  
               
 OTL  126  10086311691  MARQUES, Damien  Fortuna Maia / Eq Mista  04:06:13  a 20:43  
               
 OTL  151  10050153731  SILVA, Rui*  Porminho Team sub23  04:10:48  a 25:18  
               
 OTL  75  10044197628  MARQUES, Marco*  ACDC Trofa  04:10:49  a 25:19  
               
 OTL  133  10007133625  SILVA, Diogo  JVperfis Windmob  04:10:49  mt  
               
 OTL  106  10076690406  CALDERON, Sebastian*  Aluminios Cortizo  04:10:49  mt  
               
 OTL  145  10039127154  BUGARIN, Aitor  Lasal Cocinas - Louriña  04:10:49  mt  
               
 OTL  174  10045172375  CUNHA, António*  Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol  04:10:49  mt  
               
 OTL  43  10011167007  MOREIRA, Francisco  Kelly / Simoldes /UDO  04:10:49  mt  
               
 OTL  121  10044406984  CRISPIM, Pedro*  Fortuna Maia / Eq Mista  04:10:49  mt  
               
 OTL  104  10101710241  VALDEZ, Carlos*  Aluminios Cortizo  04:10:49  mt  
               
 OTL  4  10002497833  ISIDORO, Micael  ABTF Betão / FEIRENSE  04:10:49  mt  
               
 OTL  52  10045269072  SIMÃO, Rúben*  LA Aluminios-Credibom-MarcosCar  04:10:49  mt  
               
 OTL  123  10044850053  MARTINS, Gonçalo*  Fortuna Maia / Eq Mista  04:10:53  a 25:23  
               
 OTL  76  10083547801  COSTA, Marcos*  ACDC Trofa  04:10:53  mt  
               
 OTL  107  10126201327  JIMENEZ, John  Aluminios Cortizo  04:19:18  a 33:48  
               
 OTL  95  10071589115  OVIDOR, Davidson*  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  04:19:20  a 33:50  
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Classificação por Equipas - Etapa 1  

 Pos.  Abrev  Equipa  Tempo  Dif  Pontos  P1  P2  P3  
 1  TAV  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  11:19:18    8  1  3  4  
                   
 2  DRO  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  11:39:05  a 19:47  41  8  14  19  
                   
 3  CDF  ABTF Betão / FEIRENSE  11:44:32  a 25:14  57  10  21  26  
                   
 4  EFL  Efapel Cycling  11:50:36  a 31:18  62  17  20  25  
                   

Resumo - Etapa 1  

 Tipo  Número  
 QUILOMETROS  144.0  
     
 MÉDIA VENCEDOR  38.315 Km/h  
     
 ALINHARAM  108  
     
 EXPULSOS  0  
     
 DESQUALIFICADOS  0  
     
 FORA DE CONTROLO  20  
     
 DESISTIRAM  61  
     
 NÃO ALINHARAM  0  
     

Desistiram - Etapa 1  

 Dorsal  UCI ID  Nome  Equipa     
 1  10003249379  BARBOSA, Márcio  ABTF Betão / FEIRENSE  DNF  
           
 6  10045112155  PEREIRA, Francisco  ABTF Betão / FEIRENSE  DNF  
           
 13  10015150875  DAQUILA, Nahuel  Aviludo-Louletano-Loulé Concelho  DNF  
           
 15  10009814158  EVANGELISTA, André  Aviludo-Louletano-Loulé Concelho  DNF  
           
 22  10007517682  SILVA, Joaquim  Efapel Cycling  DNF  
           
 23  10005827862  BENTA, João  Efapel Cycling  DNF  
           
 24  10009717057  GONÇALVES, Gaspar  Efapel Cycling  DNF  
           
 27  10045289179  FERNANDES, Fábio  Efapel Cycling  DNF  
           
 31  10044833178  SILVA, Pedro  GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR  DNF  
           
 36  10050999045  EULÁLIO, Afonso  GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR  DNF  
           
 41  10045139841  PETIZ, Carlos  Kelly / Simoldes /UDO  DNF  
           
 42  10044950790  LEAL, Tiago  Kelly / Simoldes /UDO  DNF  
           
 51  10077010304  TEIXEIRA, Sandro  LA Aluminios-Credibom-MarcosCar  DNF  
           
 54  10044375258  MARQUES, Francisco  LA Aluminios-Credibom-MarcosCar  DNF  
           
 56  10060886072  MONTEZ, Alexandre  LA Aluminios-Credibom-MarcosCar  DNF  
           
 63  10007931146  AMADO, Gonçalo  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  DNF  
           
 67  10008661979  BARBIO, António  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  DNF  
           
 71  10083547902  LEME, Pedro  ACDC Trofa  DNF  
           
 72  10083548407  QUADRI, Renan  ACDC Trofa  DNF  
           
 73  10044305136  SALEIRO, Sérgio  ACDC Trofa  DNF  
           
 74  10088070829  MOREIRA, Alexandre  ACDC Trofa  DNF  
           
 77  10044305035  SALEIRO, Diogo  ACDC Trofa  DNF  
           
 81  10044769928  CLEMENTE, Tiago  Alenquer-G.D.M.-Sobralcar  DNF  
           
 82  10079494312  BRITES, António  Alenquer-G.D.M.-Sobralcar  DNF  
           
 83  10044059505  ALVES, Alexandre  Alenquer-G.D.M.-Sobralcar  DNF  
           
 84  10072636008  OLIVEIRA, João  Alenquer-G.D.M.-Sobralcar  DNF  
           
 85  10055297761  JORGE, Bernardo  Alenquer-G.D.M.-Sobralcar  DNF  
           
 91  10014953340  SANTOS, André  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  DNF  
           
 93  10077466305  CRUZ, André  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  DNF  
           
 96  10044381726  DIAS, Miguel  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  DNF  
           
 97  10044159434  ANTORENA, Nicolas  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  DNF  
           
 102  10066492874  ERRAZQUIN, Iñaki  Aluminios Cortizo  DNF  
           
 105  10089545330  MARTINEZ, Jorge  Aluminios Cortizo  DNF  
           
 111  10037690746  COLLAZOS, Carlos  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  DNF  
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 115  10038056619  TORRELLA, Alvaro  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  DNF  
           
 117  10015390951  GOMEZ, Josue  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  DNF  
           
 125  10045693145  COSTA, Diogo  Fortuna Maia / Eq Mista  DNF  
           
 128  10006746837  RAÑA, Ivan  Fortuna Maia / Eq Mista  DNF  
           
 132  10013717602  JOOSTE, Jacobus  JVperfis Windmob  DNF  
           
 135  10126196980  SILVA, Mickael  JVperfis Windmob  DNF  
           
 136  10115087854  VALENCIA, Yesid  JVperfis Windmob  DNF  
           
 141  10044602196  MARQUES, Miguel  Lasal Cocinas - Louriña  DNF  
           
 142  10041482941  DIAS, Ivan  Lasal Cocinas - Louriña  DNF  
           
 143  10037715907  LOPES, Fernando  Lasal Cocinas - Louriña  DNF  
           
 144  10107600060  RODRIGUEZ, Javier  Lasal Cocinas - Louriña  DNF  
           
 146  10116627831  VILLARINO, Mario  Lasal Cocinas - Louriña  DNF  
           
 153  10044638370  PINTO, Diogo  Porminho Team sub23  DNF  
           
 155  10045140649  ROCHA, João  Porminho Team sub23  DNF  
           
 156  10044351313  DIAS, José  Porminho Team sub23  DNF  
           
 157  10044386877  SILVA, Henrique  Porminho Team sub23  DNF  
           
 161  10045374560  RESENDE, Fábio  Retelec - Alca. Team Cycling Galicia  DNF  
           
 162  10107747580  VALENTE, Leandro  Retelec - Alca. Team Cycling Galicia  DNF  
           
 164  10041679365  BRENDLER, Alejandro  Retelec - Alca. Team Cycling Galicia  DNF  
           
 165  10127928533  TANFIELD, Tobias  Retelec - Alca. Team Cycling Galicia  DNF  
           
 166  10131657777  SALMON, Octavio  Retelec - Alca. Team Cycling Galicia  DNF  
           
 167  10129690192  GENNER, Charles  Retelec - Alca. Team Cycling Galicia  DNF  
           
 171  10123993565  ALMEIDA, Thiago  Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol  DNF  
           
 172  10044389608  PIRES, Samuel  Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol  DNF  
           
 173  10113813013  RODRIGUES, Gonçalo  Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol  DNF  
           
 175  10098343735  COSTA, Gustavo  Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol  DNF  
           
 177  10013594532  RODRIGUES, André  Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol  DNF  
           

Classificação Montanha - Etapa 1 - PM 3Cat - KM37.5  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Pontos  
 1  62  10009993307  CARVALHO, Gonçalo  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  5  
             
 2  99  10004712059  MILLER, Barry  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  3  
             
 3  22  10007517682  SILVA, Joaquim  Efapel Cycling  2  
             
 4  33  10044107395  COSTA, Fábio  GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR  1  
             

Classificação Montanha - Etapa 1 - PM 3Cat - KM85.5  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Pontos  
 1  62  10009993307  CARVALHO, Gonçalo  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  5  
             
 2  99  10004712059  MILLER, Barry  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  3  
             
 3  64  10005484120  SILVA, Bruno  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  2  
             
 4  65  10009845682  SANCHEZ, Angel  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  1  
             

Classificação Montanha - Etapa 1 - PM 3Cat - KM133.5  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Pontos  
 1  65  10009845682  SANCHEZ, Angel  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  5  
             
 2  101  10058316279  FAGUNDEZ, Antonio  Aluminios Cortizo  3  
             
 3  62  10009993307  CARVALHO, Gonçalo  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  2  
             
 4  99  10004712059  MILLER, Barry  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  1  
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Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - KM48.0  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Pontos  
 1  24  10009717057  GONÇALVES, Gaspar  Efapel Cycling  5  
             
 2  98  10016111377  GONÇALVES, Bernardo  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  3  
             
 3  22  10007517682  SILVA, Joaquim  Efapel Cycling  1  
             

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - KM96.0  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Pontos  
 1  65  10009845682  SANCHEZ, Angel  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  5  
             
 2  99  10004712059  MILLER, Barry  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  3  
             
 3  98  10016111377  GONÇALVES, Bernardo  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  1  
             

Classificação Metas Volantes - Etapa 1 - MV - 123.0  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Pontos  
 1  65  10009845682  SANCHEZ, Angel  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  5  
             
 2  101  10058316279  FAGUNDEZ, Antonio  Aluminios Cortizo  3  
             
 3  99  10004712059  MILLER, Barry  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  1  
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Classificação INDIVIDUAL - AMARELA - MORTÁGUA MUNICIPIO  

Média do Camisola - AMARELA: 38.315 Km/h  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Tempo  Dif  Cent  ch  b/p  
 1  65  10009845682  SANCHEZ, Angel  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  03:45:30    0  1  0  
                     
 2  101  10058316279  FAGUNDEZ, Antonio  Aluminios Cortizo  03:46:22  a 52  0  2  0  
                     
 3  64  10005484120  SILVA, Bruno  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  03:46:54  a 1:24  0  3  0  
                     
 4  62  10009993307  CARVALHO, Gonçalo  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  03:46:54  mt  0  4  0  
                     
 5  99  10004712059  MILLER, Barry  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol  03:47:03  a 1:33  0  5  0  
                     
 6  33  10044107395  COSTA, Fábio  GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR  03:49:07  a 3:37  0  6  0  
                     
 7  44  10044439522  SILVA, Afonso*  Kelly / Simoldes /UDO  03:49:07  mt  0  7  0  
                     
 8  112  10048440467  GINES, Sergio  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  03:50:11  a 4:41  0  8  0  
                     
 9  98  10016111377  GONÇALVES, Bernardo  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol  03:50:27  a 4:57  0  9  0  
                     
 10  3  10010800326  PINHEIRO, Ivo  ABTF Betão / FEIRENSE  03:50:42  a 5:12  0  10  0  
                     
 11  61  10007815756  MATIAS, João  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  03:50:52  a 5:22  0  11  0  
                     
 12  55  10044113863  MEDEIROS, João*  LA Aluminios-Credibom-MarcosCar  03:50:55  a 5:25  0  12  0  
                     
 13  16  10010116272  CONTTE, Tomas  Aviludo-Louletano-Loulé Concelho  03:51:05  a 5:35  0  13  0  
                     
 14  113  10064280062  PEÑUELA, Francisco*  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  03:52:04  a 6:34  0  14  0  
                     
 15  53  10044372632  CAIXAS, Rodrigo*  LA Aluminios-Credibom-MarcosCar  03:52:05  a 6:35  0  15  0  
                     
 16  45  10010197512  RUDA, Adrian  Kelly / Simoldes /UDO  03:56:50  a 11:20  0  16  0  
                     
 17  21  10044202678  ANDRADE, Pedro*  Efapel Cycling  03:56:50  mt  0  17  0  
                     
 18  176  10055307865  GONÇALVES, Diogo*  Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re  03:56:50  mt  0  18  0  
                     
 19  116  10002889671  GARCIA, Victor  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  03:56:50  mt  0  19  0  
                     
 20  25  10010714238  CAMPOS, Francisco  Efapel Cycling  03:56:50  mt  0  20  0  
                     
 21  2  10014329005  OLIVEIRA, Fábio  ABTF Betão / FEIRENSE  03:56:50  mt  0  21  0  
                     
 22  11  10007816160  RODRIGUES, Rui  Aviludo-Louletano-Loulé Concelho  03:56:50  mt  0  22  0  
                     
 23  66  10009131320  CARVALHO, Rui  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  03:56:50  mt  0  23  0  
                     
 24  103  10041821734  GUTIERREZ, Carlos  Aluminios Cortizo  03:56:53  a 11:23  0  24  0  
                     
 25  26  10008732206  SILVA, Rafael  Efapel Cycling  03:56:56  a 11:26  0  25  0  
                     
 26  7  10052501636  CARVALHO, Miguel*  ABTF Betão / FEIRENSE  03:57:00  a 11:30  0  26  0  
                     
 27  5  10014598278  FERNANDES, Venceslau  ABTF Betão / FEIRENSE  03:57:04  a 11:34  0  27  0  
                     

Classificação Individual JUVENTUDE - BRANCA - MATINADOS  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Tempo  Dif  Cent  ch  b/p  
 1  44  10044439522  SILVA, Afonso*  Kelly / Simoldes /UDO  03:49:07    0  7  0  
                     
 2  55  10044113863  MEDEIROS, João*  LA Aluminios-Credibom-MarcosCar  03:50:55  a 1:48  0  12  0  
                     
 3  113  10064280062  PEÑUELA, Francisco*  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  03:52:04  a 2:57  0  14  0  
                     
 4  53  10044372632  CAIXAS, Rodrigo*  LA Aluminios-Credibom-MarcosCar  03:52:05  a 2:58  0  15  0  
                     
 5  21  10044202678  ANDRADE, Pedro*  Efapel Cycling  03:56:50  a 7:43  0  17  0  
                     
 6  176  10055307865  GONÇALVES, Diogo*  Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re  03:56:50  mt  0  18  0  
                     
 7  7  10052501636  CARVALHO, Miguel*  ABTF Betão / FEIRENSE  03:57:00  a 7:53  0  26  0  
                     

Classificação CORREDOR EQUIPA DE CLUBE - LARANJA - PROREVI  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Tempo  Dif  Cent  ch  b/p  
 1  101  10058316279  FAGUNDEZ, Antonio  Aluminios Cortizo  03:46:22    0  2  0  
                     
 2  99  10004712059  MILLER, Barry  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol  03:47:03  a 41  0  5  0  
                     
 3  112  10048440467  GINES, Sergio  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  03:50:11  a 3:49  0  8  0  
                     
 4  98  10016111377  GONÇALVES, Bernardo  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol  03:50:27  a 4:05  0  9  0  
                     
 5  113  10064280062  PEÑUELA, Francisco*  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  03:52:04  a 5:42  0  14  0  
                     
 6  176  10055307865  GONÇALVES, Diogo*  Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re  03:56:50  a 10:28  0  18  0  
                     
 7  116  10002889671  GARCIA, Victor  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  03:56:50  mt  0  19  0  
                     
 8  103  10041821734  GUTIERREZ, Carlos  Aluminios Cortizo  03:56:53  a 10:31  0  24  0  
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Classificação Geral por Equipas  

 Pos.  Abrev  Equipa  Tempo  Dif  
 1  TAV  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  11:19:18    
           
 2  DRO  Drone Hopper Gsport Grupo Tormo  11:39:05  a 19:47  
           
 3  CDF  ABTF Betão / FEIRENSE  11:44:32  a 25:14  
           
 4  EFL  Efapel Cycling  11:50:36  a 31:18  
           

Classificação Montanha Geral - CALDAS DE PENACOVA  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Pontos  
 1  62  10009993307  CARVALHO, Gonçalo  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  12  
             
 2  99  10004712059  MILLER, Barry  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  7  
             
 3  65  10009845682  SANCHEZ, Angel  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  6  
             
 4  101  10058316279  FAGUNDEZ, Antonio  Aluminios Cortizo  3  
             
 5  64  10005484120  SILVA, Bruno  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  2  
             
 6  33  10044107395  COSTA, Fábio  GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR  1  
             

Classificação Metas Volantes Geral - TAVFER  

 Pos.  Dorsal  Lic. UCI  Nome  Equipa  Pontos  
 1  65  10009845682  SANCHEZ, Angel  Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados  10  
             
 2  99  10004712059  MILLER, Barry  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  4  
             
 3  98  10016111377  GONÇALVES, Bernardo  Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola / Eq Mis  4  
             
 4  101  10058316279  FAGUNDEZ, Antonio  Aluminios Cortizo  3  
             

 

 


